
DISTRIBUTORI DI CARBURANTE IN ALTO ADIGE
dove si trovano, cosa offrono

2023
TANKSTELLEN IN SÜDTIROL
wo sie liegen, was sie bieten

AUTONOME PROVINZ  
BOZEN - SÜDTIROL

PROVINCIA  AUTONOMA  
DI BOLZANO - ALTO ADIGE

PROVINZIA AUTONOMA DE BULSAN - SÜDTIROL

 

Ausgabe Oktober 2023 

Edizione ottobre 2023 



7 TAMOIL Naturno/Naturns Stein 39 
6 ENI Cornedo all’Isarco/Karneid Via Brennero 1/Brennerstraße 1(SS.12)

8 ENI Ortisei/St. Ulrich Strada Tresval/Tresval Straße (SS. 242)
9 FIRMIN Salorno/Salurn Via Nazionale 9/Staatsstraße 9
10 Q8 Vandoies/Vintl In der Aue SS.49

2 TAMOIL Badia/Abtei Via Damez 18/Demez Str. 18 (SS.244)

1 ENI Appiano/Eppan ME-BO (Meborast) direzione Bolzano 
Richtung Bozen

3 SHELL Bolzano/Bozen Via J. Kepler/J.-Kepler-Straße
4 Q8 Bolzano/Bozen ME-BO Via Mebo 20/Mebostraße 20 direzione 

Merano-Richtung Meran
5 ENI Brunico/Bruneck Stegona, Anello Nord/Stegen, Nordring

Metangastankstellen in Südtirol
Impianti Gas Metano in Alto Adige

AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL PROVINCIA  AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE
Abteilung Wirtschaft

Amt für Handel und Dienstleistungen
Ripartizione Economia
Ufficio Commercio e servizi

Bruneck
Brunico

Sterzing
Vipiteno

Klausen
Chiusa

Bozen 
Bolzano

Brixen
Bressanone

Meran
MeranoGlurns

Glorenza



Flüssiggastankstellen in Südtirol
Impianti GPL in Alto Adige

AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL PROVINCIA  AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE
Abteilung Wirtschaft

Amt für Handel und Dienstleistungen
Ripartizione Economia
Ufficio Commercio e servizi

1 ENI Appiano/Eppan ME-BO (Meborast) direzione Bolzano 
Richtung Bozen

3 GNP Bolzano/Bozen Piè di Virgolo 4/Untervirgl 4
4 TREFF 

LAIMER
Bolzano/Bozen Via Merano 22/Meranerst. 22

7 Q8 Bronzolo/Branzoll Via Nazionale/Reichstraße (SS. 12)
6 ENI Bressanone/Brixen Alla Mara 108/An der Mahr 108

8 ESSO Caldaro/Kaltern Palude di Caldaro/Kalterermoos (SP/ LS 127)
9 ENI Dobbiaco/Toblach Via Pusteria 2/Pustertalerstraße 2 (SS.49)
10 ENI Laces/Latsch Via Nazionale 2/Staatsstraße (SS. 38)

5 ESSO Bolzano/Bozen Via Innsbruck 15/Innsbruckerstraße 15

13 FIRMIN S.Cristina Val Gardena
St.Christina Gröden

Strada Tresval/Tresval Straße (SS. 242)
12 TAMOIL Merano/Meran Sinich – Reichstraße 134/Sinich – Reichstraße 134

14 TAMOIL S.Lorenzo di Sebato
St.Lorenzen

SS.244 per la Val Badia/Gadertal

15 FIRMIN Salorno/Salurn Via Nazionale 9/Staatsstraße 9
16 Q8 Terlano/Terlan ME-BO Vilpiano/Vilpian direz. Merano/ 

Richtung Meran

11 Q8 Merano/Meran Sinigo, Via Nazionale 134/Staatsstraße 2 (SS. 38)

17 Q8 Vandoies/Vintl In der Aue SS.49

2 ENI Bolzano/Bozen Via Oltradige 20/Überetscherstraße 20

Bruneck
Brunico

Sterzing
Vipiteno

Klausen
Chiusa

Bozen 
Bolzano

Brixen
Bressanone

Meran
MeranoGlurns

Glorenza

18 Q8 Vipiteno/Sterzing Via della Commenda 24/Deutschhausstraße 24



1 

ÖFFNUNGSZEITEN DER 

TANKSTELLEN 

ORARI DEI DISTRIBUTORI 

DI CARBURANTE 

1. ÖFFNUNGSZEITEN 

Die Betriebszeiten der Tankstellen, 
die in Anwesenheit des Betreibers/der 
Betreiberin geführt werden, sind von 
06:00 bis 21:00 Uhr festgelegt, mit 
einer Mindestöffnungszeit von 42 
Wochenstunden. Unter Einhaltung 
dieser Grenzen kann der Betreiber/die 
Betreiberin die Betriebszeiten frei 
bestimmen, darf jedoch nicht elf 
Stunden pro Tag überschreiten. 

1. ORARIO DI APERTURA 

L’orario di servizio degli impianti di 
distribuzione carburanti, funzionanti 
con la presenza del soggetto gestore, 
si articola dalle ore 06:00 alle ore 
21:00, con un orario minimo 
settimanale di 42 ore. Nel rispetto di 
tali limiti, il soggetto gestore può 
determinare liberamente l’orario di 
servizio, senza superare comunque le 
undici ore giornaliere. 

  
2. BETRIEBSUNTER-
BRECHUNG 

Die Betriebsunterbrechung für einen 
Zeitraum von 30 oder mehr 
aufeinanderfolgenden Tagen 
unterliegen einer Mitteilung an die 
Abteilung Wirtschaft der Autonomen 
Provinz Bozen. Falls die Dauer der 
Betriebsunterbrechung den Termin 
überschreitet, muss diese, infolge 
einer begründeten Anfrage, von der 
obgenannten Abteilung genehmigt 
werden.  

2. SOSPENSIONE DEL-
L’ATTIVITÀ 

Sono soggette a comunicazione alla 
Ripartizione economia della Provincia 
autonoma di Bolzano le sospensioni 
dell’attività di distribuzione di 
carburante per periodi pari o inferiori a 
trenta giorni consecutivi. Nel caso la 
sospensione superi tale periodo, 
questa deve essere autorizzata della 
suddetta Ripartizione dietro motivata 
richiesta. 

  
3. TANKSTELLEN MIT 
SELBSTBEDIENUNGSVOR-
RICHTUNGEN 
VORAUSZAHLUNG (PRE-
PAYMENT) 

Falls die Tankstelle nur mittels 
Selbstbedienungsvorrichtung gegen 
Vorauszahlung (pre-payment) betri-

3. IMPIANTI DOTATI DI 
APPARECCHIATURE "SELF-
SERVICE" A PAGAMENTO 
ANTICIPATO (PRE-
PAYMENT) 

Quando l’impianto è funzionante solo 
a mezzo dispositivo self-service a 
pagamento anticipato (pre-payment), 



2 

ebstätig ist, muss folgendes 
Hinweisschild angebracht werden: 
„offen – self-service“ oder ein anderes 
geeignetes Kennzeichen. 

il cartello da esporre è: “aperto – self-
service” o altro similare. 

  
4. TANKSTELLEN MIT 
FLÜSSIGGAS (LPG) 

 
Folgende Tankstellen verfügen über 
die Genehmigung für die Verteilung 
von LPG (Flüssiggas): 

4. IMPIANTI DOTATI DI GAS 
DI PETROLIO LIQUEFATTO 
(GPL) 

I seguenti impianti sono abilitati 
all’erogazione di GPL (Gas di Petrolio 
Liquefatto): 

 

ENI Bozen / Bolzano Überetscherstraße 20 / Via Oltradige 20 

GNP Bozen / Bolzano Untervirgl 4 / Piè di Virgolo 4 

TREFF 
LAIMER 

Bozen / Bolzano Meranerstraße 22 / Via Merano 22   

ESSO Bozen / Bolzano Innsbruckerstraße 15 / Via Innsbruck 15 

Q8 Branzoll / Bronzolo Reichstraße / Via Nazionale (SS12) 

ENI Brixen / Bressanone Alla Mara 108 / An der Mahr 108 

ENI Eppan / Appiano 
Me-Bo (Meborast) / Richtung Bozen / 
Me-Bo (Meborast) / direzione Bolzano 

ESSO Kaltern / Caldaro 
Kalterermoos (SP/LS127) / 
Palude di Caldaro (SP/LS127) 

ENI Latsch / Laces Staatsstraße 2 / Via Nazionale 2 (SS38) 

Q8 Meran / Merano 
Sinich, Reichstraße 134 / 
Sinigo, Via Nazionale 134 

TAMOIL Meran / Merano 
Sinich, Reichstraße 6 / 
Sinigo, Via Nazionale 6 

FIRMIN Salurn / Salorno Staatsstraße 9 / Via Nazionale 9 

FIRMIN 
St. Christina Gröden/ 
S. Cristina Val Gardena 

Tresval-Straße / Strada Tresval (SS242) 

TAMOIL 
St. Lorenzen / 
S. Lorenzo di Sebato 

SS244 Gadertal / Val Badia 

Q8 Terlan / Terlano 
Me-Bo Vilpian / Richtung Meran  
Me-Bo Vilpiano / direzione Merano 

ENI Toblach / Dobbiaco Pustertalerstraße 2 / 



3 

Via Pusteria 2 (SS49) 

Q8 Vintl / Vandoies In der Aue (SS49) 

TAMOIL Vipiteno 
Deutschhausstraße 24 
Via della Commenda 24 

 

5. TANKSTELLEN MIT 
METHANGAS 

Folgende Tankstellen verfügen über 
die Genehmigung für die Verteilung 
von Methangas: 

5. IMPIANTI DI GAS METANO 

I seguenti impianti sono abilitati 
all’erogazione di gas metano: 
 

 

TAMOIL Abtei / Badia 
Demez Straße 18 (SS244) / 
Via Damez 18 (SS244) 

SHELL Bozen / Bolzano J.-Kepler-Straße / Via J. Kepler 

Q8 Bozen / Bolzano 
Mebostraße 20 / Richtung Meran 
Via Mebo 20 / direzione Merano 

ENI Bruneck / Brunico Stegen, Nordring / Stegona, Anello Nord 

ENI Eppan / Appiano 
Me-Bo (Meborast) / Richtung Bozen / 
Me-Bo (Meborast) / direzione Bolzano 

ENI 
Karneid / 
Cornedo all’Isarco 

Brennerstraße 1 (SS12) / 
Via Brennero 1 (SS12) 

TAMOIL Naturns / Naturno Stein 39  

FIRMIN Salurn / Salorno Staatsstraße 9 / Via Nazionale 9 

ENI St. Ulrich / Ortisei 
Tresval-Straße (SS242) / 
Strada Tresval (SS242) 

Q8 Vintl / Vandoies In der Aue (SS49) 

 



4 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

BOLZANO / BOZEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – via Cl. Augusta 116 

Cl. Augustastraße 116 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 
 

A B   

ENI – loc. S. Maurizio/Moritzing 

Via Merano 90/Meranerstraße 90 

Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B 

IP – via Cl. Augusta 114 

Cl. Augustastr.114 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
 
 

A B 

SMP – via Innsbruck, 14 

Innsbruckerstraße 14 

 
Self-service pre payment 
 
 
 

A B 

GNP – via Cl. Augusta 96 

Cl. Augustastraße 96 

 
Self-service pre payment 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B 

ENI – via Cadorna 21 

Cadornastraße 21 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
 
 

A B 

 



5 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

BOLZANO / BOZEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – via Vittorio Veneto 35 

Vittorio Venetostr. 35 

Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 

A B 

GNP – via S. Gertrude 32 

St. Gertraudstr.32 

 
Self-service pre payment 
 
 
 

A B 

ENI – via Resia 18 

Reschenstraße 18 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 
 

A B 

GNP – via Piè di Virgolo 4 

Untervirgl 4 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
 
 
 

A B C 

IP – via Resia / Reschenstr. 7 

 
Self-service pre payment 
Officina / Werkstatt 
 
 

A B 

ESSO – via Innsbruck, 15 

Innsbruckerstraße 15 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
 

A B  



6 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

BOLZANO / BOZEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – ponte Roma / Rombrücke 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
 

A B E 

ENI –  viale Druso 73 

Drususallee 73 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B 

Q8 –  ponte Resia 

Reschenbrücke 

 
Self-service pre payment 
 
 

A B  

TREFF  – via Merano 22 

LAIMER   Meranerstr. 22 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B C 

ESSO – via Maso della Pieve 6 

Pfarrhofstraße 6 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B   

Q8 –  via Castel Firmiano 9 

Sigmundskronerstraße 9 

Self-service pre payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B  



7 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

BOLZANO / BOZEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

Q8 –  via Roen 3 

Roenstraße 3 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
 

A B 

ENI – via Oltradige 20 

Überetscherstraße 20 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
 

A B C 

IP – via Gaismair 15 

Gaismairstraße 15 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
 

A B  

SHELL - via J. Keplero 

J.-Kepler-Straße 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Officina / Werkstatt 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
Autolavaggio / Waschanlage 
 

A B D 



8 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

MERANO/MERAN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

Q8 – Sinigo - via Nazionale 134 

  Sinich – Reichstraße 134 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B C 

TAMOIL – Sinigo-via Nazionale 

Sinich – Reichstraße 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B C  

TAMOIL – via Roma 280 

  Romstr. 280 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B 

Q8 – via Piave 28 

  Piavestraße 28 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
 
 

A B  

ENI – via Piave 20 

Piavestraße 20 

 
Self-service pre payment 
 
 
 
 

A B   

ENI – via Goethe 74 

Goethestraße 74 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
 
 

A B   



9 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

MERANO/MERAN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ESSO – via Roma 5 

  Romstraße 5 

 
Self-service pre payment 
 
 
 
 

A B 

SMP – Maia Alta-via Scena 29 

Obermais-Schennastr.29 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B 

 



10 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

BRESSANONE/BRIXEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – Alla Mara 108 

 An der Mahr 108 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 

A B C 

ESSO – via V. Veneto 57/A 

V. Venetostraße 57/A 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B 

Q8 – via V. Veneto 7 

V. Venetostraße 7 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
 
 

A B 

ENI – Millan – via Plose 13 

Milland – Plosestraße 13 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B  

ENI – via Peter Mayr 16 

 Peter Mayrstraße 16 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B   

ENI – via Brennero 47 

 Brennerstraße 47 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 

A B   



11 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

BRUNICO/BRUNECK 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – via S. Lorenzo 37 

 St. Lorenzenstraße 37 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B 

Q8 – via Dante 18 

  Dantestraße 18 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B 

ENI – via S. Lorenzo 11 

 St. Lorenzenstraße 11  

 
Self-service pre payment 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B  

ENI – Stegona – Anello Nord 

Stegen - Nordring 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 
 

A B D 

 



12 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

SUPERSTRADA MEBO / SCHNELLSTRASSE MEBO - SS.38 

(direzione Merano – Richtung Meran) 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

Q8 – Bolzano/via Mebo 20 

  Bozen/ Mebo 20 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B D 

Q8 – località Terlano/Vilpiano 

 Ortschaft Terlan/Vilpian 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 

A B C 

 

SUPERSTRADA MEBO / SCHNELLSTRASSE MEBO – SS.38 

(direzione Bolzano – Richtung Bozen) 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

SMP – località Lagundo 

  Ortschaft Algund 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
 

A B D 

Q8 – localitá Vilpiano 

 Ortschaft Vilpian 
 MEBOSÜD 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 

A B  

ENI – Appiano/Eppan 

km. 221 MEBO 2 MEBORAST 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B C D 



13 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

ALDINO / ALDEIN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

IP – Wildeich 26 

 
Self-service pre payment 
 
 

A B  

 

ANTERIVO / ALTREI 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

SMP – via M. Gamper - Straße 

 
 
 
 
 

A B  

 

APPIANO / EPPAN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

Q8 – via Caldaro 8 

 Kaltererstraße 8 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
 

A B 

ENI – Circonvallazione 4 

Umfahrungsstraße 4 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B 

ESSO – via Bolzano 5 

 Boznerstraße 5 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
 

A B 

 



14 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

AVELENGO / HAFLING 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ESSO –  via Avelengo 1 

Haflingerstraße 1 

 
Officina/Werkstatt 
Self-service pre payment 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 
 

A B  

 

BADIA / ABTEI 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – La Villa / Stern 153 – 

SS.244 - Colz 

 
Self-service pre payment 
 
 
 

A B 

TAMOIL – via Demez Str. 18 

SS.244 

Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B D 

 

BARBIANO / BARBIAN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ESSO – Colma / Kollmann 

SS.12 

 
Self-service pre payment 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B 

 



15 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

BRONZOLO / BRANZOLL 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

Q8 –  via Nazionale SS.12    

Reichstraße SS.12 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B C 

 

CALDARO / KALTERN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – loc. Pianizza di Sotto 

Unterplanitzing 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B 

SMP – via Circonvallazione 

Umfahrungsstraße 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
 

A B 

ESSO –  Palude di Caldaro 

Kalterermoos 
SP/ LS 127 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B C 

 



16 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

CAMPO TURES / SAND IN TAUFERS 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ESSO – via Valle Aurina / SS.621 

Ahrntalerstraße / SS.621 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
  

A B 

ENI – loc. Molini-zona produttiva 16 

Fr. Mühlen-Gewerbegebiet 16 

 
Self-service pre payment 
 

A B 

 

CASTELBELLO / KASTELBELL 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

Q8 – via Nazionale SS.38 

Staatsstraße SS.38 

Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
 

A B 

 

CASTELROTTO / KASTELRUTH 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

KELDER – Roncadizza SS.242 

Runggaditsch SS.242 

Self-service pre payment 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B 

Q8 –  loc. Pontives 

Frakt. Pontives 

 
Self-service pre payment 
 
 

A B 

ESSO – Loc. Siusi / via Sciliar 3 

Frakt. Seis / Schlernstr.3 

Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 

A B 



17 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

CASTELROTTO / KASTELRUTH (continuazione/Fortsetzung) 

 

GNP – via O.V. Wolkenstein 51 

 O.V. Wolkensteinstr. 51 

Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 

 

A B 

 

CHIENES / KIENS 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – via Pusteria 30 / SS.49 

Pustertalerstraße 30 / SS.49 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 
 

A B 

 

CHIUSA / KLAUSEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – Fraghes 4 / SS.12 

Auf der Fraag 4 / SS.12 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 
 

A B 

Q8 – via S. Giuseppe 28 / SS.12 

St. Josefstraße 28 / SS.12 

 
 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
 

A B  

 



18 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

CORNEDO ALL’ISARCO / KARNEID 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – via Brennero 1 / SS.12 

Brennerstraße 1 / SS.12 

 
 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 

A B D 

Q8 – Cardano – via Brennero 1 

Kardaun - Brennerstraße 1 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
 
 

A B  

 

CORVARA IN BADIA / CORVARA 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

Q8 –  Localitá La Sieia 16 

Fraktion Sieia 16 

Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme/Reifendienst 
 

A B 

 



19 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

DOBBIACO / TOBLACH 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – via Pusteria 2 / SS.49 

Pustertalerstr. 2 / SS.49 

Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
Carta sconto/Ermäßigungskarte 
 

A B C 

FIRMIN – via Alemagna Str.5 

Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
Carta sconto/Ermäßigungskarte 
 

A B  

 

EGNA / NEUMARKT 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ESSO – Laghetti – Laag 

     S. Floriano 19 – St. Florian 19 

 
Self-service pre payment 
 
 
 

A B 

Q8 – via Trento / Trienterstr. 2 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
 
 

A B 

ENI – Loc. Villa / Frakt. Vill 26 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 
 

A B 



20 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

FALZES / PFALZEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ESSO – via Falzes 10 

Pfalznerstraße, 10 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
 
 

A B 

 

FIE’ ALLO SCILIAR / VÖLS AM SCHLERN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

Q8 – Fiè di Sopra - Obervöls  

via Bolzano – Boznerstraße 7 

 
Self-service pre payment 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
 
 

A B 

 

FUNES / VILLNÖSS 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

FIRMIN – Pizack 5 

Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
 

A B 

 



21 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

LACES / LATSCH 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI –  

via Nazionale 2/Staatsstraße 2 
SS.38 

Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
 

A B C 

Q8 – 

via Nazionale 1/Staatsstraße 1 
SS.38 

 
Self-service pre payment 
 
 
 

A B 

 

LAION / LAJEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

GNP – loc. Novale 118 

Frakt. Ried 118 
SS.242/dir 

 
Self-service pre payment 
 
 
 

A B 

 

LAIVES / LEIFERS 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ESSO –  via S. Giacomo 165 

St. Jakob Straße 165 

Self-service pre payment 
Self-service post payment 
olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
 

A B 

 



22 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

LAIVES / LEIFERS (continuazione/Fortsetzung) 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

SMP – via J.F. Kennedy 29 

 J.F.-Kennedy-Straße 29 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio gomme / Reifendienst 
 

A B  

 

LANA / LANA 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

Q8 –  

Lana di Sopra / Oberlana 
via Merano / Meranerstraße 23 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
 

A B 

KOSTNER –  

zona industriale / Industriezone 
Via M. Valierstr. 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Elettrico / Elektro 
 

A B  

ESSO – via A.Hofer Straße 44 

 

 
Self-service pre payment 
 
 

A B 

ESSO –  

Lana di Sotto / Unterlana 
via Bolzano / Boznerstraße 74 

Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
 

A B 

 



23 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

LASA / LAAS 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

IP - via Venosta 9 

Vinschgauerstr. 9 

 
Carta sconto/Ermäßigungskarte 
 
 
 
 

A B 

ESSO – Oris / Eyrs  

via Nazionale / Staatsstr. 44 

Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
Carta sconto/Ermäßigungskarte 
 

A B  

 

LUSON / LÜSEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

SENZA – via Luson 7 

OHNE – Lüsnerstraße 7 

Self-service pre payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
 

A B 

 

MALLES / MALS 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

KOSTNER –  

Via Nazionale 50 
Staatsstraße 50 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Carta sconto/Ermäßigungskarte 
 
 

A B 

 



24 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

MAREBBE / ENNEBERG 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

Q8 –  S. Vigilio - St. Vigil  

Katharina Lanz Str.2 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
 

A B 

 

MARLENGO / MARLING 
 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

Q8 –  via Palade 10 

Gampenstraße 10 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
 

A B 

 

MONGUELFO–TESIDO / WELSBERG-TAISTEN 
 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

IP – via Pusteria 2 

Pustertalerstraße 2 

 
Self-service pre payment 
Cambio gomme/Reifendienst 
Cambio olio/Ölwechsel 
Carta sconto/Ermäßigungskarte 
 

A B 

 

MOSO IN PASSIRIA / MOOS IN PASSEIER  
 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

SENZA – Strada del passo Rombo 

OHNE – Timmelsjochstraße  

Aue 129/A 

 
Self-service pre payment 
 
 

A B 



25 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

NALLES / NALS 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

KOSTNER – via Vilpiano 26 

Vilpianerstraße 26 

 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio gomme / Reifendienst 
 
 

A B 

 

NATURNO / NATURNS 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

TAMOIL – Stein 39  

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio olio/Ölwechsel 
Cambio gomme /Reifendienst 
 

A B D 

ESSO – Stein 19 

via Nazionale / Staatsstraße  

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 
 

A B  

 

NAZ-SCIAVES / NATZ-SCHABS 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI –   via Nazionale 94 

Staatsstraße 94 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
 
 

A B  

 



26 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

NOVA LEVANTE / WELSCHNOFEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ESSO – via Carezza 61 

Karerseestraße 61 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 

A B  

 

NOVA PONENTE / DEUTSCHNOFEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

GNP – Paese / via Principale 52 

Dorf / Hauptstraße 52 

 
Self-service pre payment 
 
 

A B  

KOSTNER – SS.72 km. 16+800 

SS.72 Km.16+800 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 

A B 

 

ORA / AUER 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – via Nazionale 32 

Staatsstraße 32 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
 

A B  

 



27 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

ORA / AUER (continuazione/Fortsetzung) 

 

ESSO – via Nazionale 66 

Staatsstraße 66 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio olio / Ölwechsel 
 

A B  

 

ORTISEI / ST.ULRICH 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI –   Strada Tresval Straße 

SS.242 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 

A B D 

 

PARCINES / PARTSCHINS 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – Tel / via Venosta 53 

Töll Vinschgauerstr.53 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio gomme / Reifendienst  
 

A B  

 



28 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

PERCA / PERCHA 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

TAMOIL –  via Pusteria / SS.49 

Pustertalerstr.SS.49 

 
 
Self-service pre payment 
 
 
 

A B  

 

POSTAL / BURGSTALL 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

SMP – via Stazione 23 

Bahnhofstraße 23 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio gomme / Reifendienst  
 

A B  

 

PRATO ALLO STELVIO / PRAD AM STLFSERJOCH 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

TAMOIL – via Principale 54 

Hauptstraße 54 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
Carta sconto/Ermäßigungskarte 
 

A B  

ESSO – via Principale 26 

Hauptstraße 26 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
Carta sconto/Ermäßigungskarte 
 

A B 



29 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

 

RASUN ANTERSELVA / RASEN-ANTHOLZ 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – via Anterselva 5 

Antholzerstraße 5 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 
 

A B  

 

RENON / RITTEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – località Steg SS.12 

Fraktion Steg SS.12 

 
Self-service pre payment 
 
 
 
 

A B  

ESSO – loc.Collalbo/Klobenstein 

Via Peter Mayr – Straße 3 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 
 

A B 

KOSTNER – Weber in Moos 5 

Auna di Sotto/Unterinn 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 
 

A B 

 



30 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

RIO DI PUSTERIA / MÜHLBACH 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – via Pusteria 26 

Pustertalerstraße 26 

 
 
 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 

A B  

 

SALORNO / SALURN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – via Nazionale 42 

Staatsstraße 42 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 

A B  

FIRMIN – via Nazionale 9 

Staatsstraße 9 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
 

A B C D 

 

SAN CANDIDO / INNICHEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

RETITALIA 

via Pusteria / Pustertalerstr.10 

 
Self-service pre payment 
Cambio gomme / Reifendienst 
 
 
 

A B  

 



31 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

SAN CANDIDO / INNICHEN (continuazione/Fortsetzung) 

 

ESSO 

via Pusteria / Pustertalerstr, 1 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
Carta sconto/Ermäßigungskarte 
 
 

A B  

 

SAN LEONARDO IN PASSIRIA / ST. LEONHARD IN PASSEIER 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – via Passiria 47 

Passeirerstraße 47 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio gomme / Reifendienst 
 

A B  

 

SAN MARTINO IN BADIA / ST. MARTIN IN THURNS 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

TAMOIL – SP.244 

LS.244 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 

A B  

 



32 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

 

SAN MARTINO IN PASSIRIA / ST. MARTIN IN PASSEIER 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

KOSTNER – via Giovo 10 

Jaufenstraße10 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
 

A B  

Q8 – Saltusio / Saltaus 

via Passiria / Passeirerstr.16  

 
Self-service pre payment 
Cambio gomme /Reifendienst 
 
 

A B 

 

SAN LORENZO DI SEBATO / ST. LORENZEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

TAMOIL 

SS.244 della Val Badia /Gadertal 
 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
 

A B C 

 

S. CRISTINA VAL GARDENA / ST. CHRISTINA GRÖDEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

FIRMIN – Strada Tresval SS.242 

Tresval Straße SS.242 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 
 

A B C 

 



33 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

SARENTINO / SARNTAL 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

GNP – Rio Bianco 24 

Weissenbach 24 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio Waschanlage 
 
 

A B  

GNP - loc.Stetto/Steet 81 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio Walschanlage 
 

A B 

IP – loc. Ponticino 37 

Frak. Bundschen 37 
 

 
Self-service pre payment 
 
 
 

A B 

ENI – Loc.Campolasta 67 

Fraktion Astfeld 67 

 
Self-service pre payment 
 
 
 

A B 

 

SENALES / SCHNALS 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

KOSTNER –  località Certosa 

Ortschaft Karthaus 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
 
 

A B  

 



34 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

SESTO PUSTERIA / SEXTEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – via Ferrara 44 

Schmiedenstraße 44 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio gomme / Reifendienst 
Carta sconto/Ermäßigungskarte 
 

A B  

 

SILANDRO / SCHLANDERS 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – via Nazionale 2/A 

Staatsstraße 2/A 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 

A B  

 

TERENTO / TERENTEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

SENZA – Strada del sole  

 OHNE - Sonnenstraße 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
 

A B  

 



35 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

TERLANO / TERLAN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ESSO – via Nazionale 102 

Staatsstraße 102 

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
 

A B  

 

TERMENO / TRAMIN 
 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

Q8 – Strada del vino 143 

Weinstraße 143 

 
Self-service pre payment 
 
 
 

A B  

 

TESIMO / TISENS 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

GNP – Narano – via Palade 17 

Naraun – Gampenstraße 17 

 
Self-service pre payment 
 
 
 

A B  

 



36 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

TIRES / TIERS 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

IP – via San Cipriano 10 

St. Zyprianstraße 10 

 
Self-service pre payment 
 
 
 

A B  

 

TIROLO / TIROL 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

SMP – via Principale 

Hauptstraße  

 
Self-service pre payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
 

A B  

 

TRODENA / TRUDEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ESSO – via Val di Fiemme 13 

Fleimstalerstraße 13 

 
Self-service pre payment 
Camio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
 

A B  

 



37 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

ULTIMO / ULTEN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

KOSTNER – Santa Valburga 

St. Walburg  

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
 
 

A B  

 

VALDAORA / OLANG 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

Q8 – via Stazione 7 

Bahnhofstraße 7 

 
Self-service pre payment 
 
 
 

A B  

 

VAL DI VIZZE / PFITSCH 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

IP – Prati / Wiesen 

via Brennero - Brennerstr. 22 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Cambio gomme / Reifendienst 
Carta sconto/Ermäßigungskarte 
 
 

A B  

 



38 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

 

VALLE AURINA / AHRNTAL 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – Lutago - Luttach  

via Aurina – Ahrnerstraße 13 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Cambio olio / Ölwechsel 
Cambio gomme / Reifendienst 
 

A B  

 

VANDOIES / VINTL 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

Q8 – In der Aue  SS.49 

         

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
 

A B C D 

 

VARNA / VAHRN 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

KOSTNER – via Forch 2 

Forchstraße 2 
 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
 

A B D E 

Q8 – via Brennero 28 

Brennerstraße 28 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage 
 

A B 

 



39 

Legenda / Zeichenerklärung:  
A - Super senza piombo / bleifreies Superbenzin  
B - Gasolio / Dieselöl  
C - GPL / Flüssiggas 
D - Metano / Methangas  
E – Ricarica elettrica / elektische Aufladestation 

VELTURNO / FELDTHURNS 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

GNP – Paese – Dorf 

  

 
Self-service pre payment 
 
 

A B  

 

VIPITENO / STERZING 

 

Bandiera Ubicazione  
Treibstoffmarke Standort  

Servizi 
Dienste 

Carburanti 
Treibstoffe 

ENI – via Brennero 27 

Brennerstraße 27 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio / Waschanlage 
Carta sconto/Ermäßigungskarte 
 

A B  

TAMOIL  

via della Commenda 24 
Deutschhausstraße 24 

 
Self-service pre payment 
Carta sconto/Ermäßigungskarte 
 
 
 

A B C 

KOSTNER – via Brennero 17 

Brennerstraße 17 

 
Self-service pre payment 
Self-service post payment 
Autolavaggio/Waschanlage´ 
Carta sconto/Ermäßigungskarte 
 

A B 

 



40 

Indice per Comuni in ordine alfabetico 

Verzeichnis nach Gemeinden in alphabetischer Reihenfolge 

 

Comune  Gemeinde  Pagina/Seite 

Aldino  Aldein   13 
Anterivo  Altrei   13 
Appiano  Eppan   13 
Avelengo  Hafling   14 
Badia  Abtei   14 
Barbiano  Barbian    14 
Bolzano  Bozen  4-5-6-7 
Bressanone  Brixen               10 
Bronzolo  Branzoll   15 
Brunico  Bruneck   11 
Caldaro  Kaltern   15 
Campo Tures  Sand in Taufers   16 
Castelbello-Ciardes  Kastelbell-Tschars   16 
Castelrotto  Kastelruth          16-17 
Chienes  Kiens   17 
Chiusa  Klausen   17 
Cornedo all’Isarco  Karneid  18 
Corvara in Badia  Corvara   18 
Dobbiaco  Toblach   19 
Egna  Neumarkt   19 
Falzes  Pfalzen   20 
Fiè allo Sciliar  Völs am Schlern   20 
Funes  Villnöß   20 
Laces  Latsch   21 
Laion  Lajen   21 
Laives  Leifers 21-22 
Lana  Lana  22 
Lasa  Laas   23 
Luson  Lüsen   23 
Malles  Mals   23 
Marebbe  Enneberg   24 
Marlengo  Marling   24 
Merano  Meran       8–9 
Monguelfo - Tesido  Welsberg - Taisten   24 
Moso in Passiria  Moos in Passeier   24 
Nalles  Nals   25 
Naturno  Naturns   25 
 



41 

Comune Gemeinde  Pagina/Seite 
 
Naz-Sciaves Natz-Schabs   25 
Nova Levante Welschnofen   26 
Nova Ponente Deutschnofen   26 
Ora Auer          26-27 
Ortisei St. Ulrich   27 
Parcines Partschins   27 
Perca Percha   28 
Postal Burgstall   28 
Prato allo Stelvio Prad am Stilfserjoch   28 
Rasun-Anterselva Rasen-Antholz   29 
Renon Ritten   29 
Rio Pusteria Mühlbach   30 
Salorno Salurn   30 
San Candido Innichen         30-31 
S. Leonardo in Passiria St. Leonhard in Passeier   33 
San Martino in Badia St. Martin in Thurns   33 
San Martino in Passiria St. Martin in Passeier   34 
San Lorenzo di Sebato St.Lorenzen (SS.244 val Badia) 34 
S. Cristina Val Gardena St.Christina Gröden                     34 
Sarentino Sarntal   35 
Senales Schnals   35 
Sesto Sexten   36 
Silandro Schlanders   36 
Terento Terenten   36 
Terlano Terlan   37 
Termeno Tramin   37 
Tesimo Tisens   37 
Tires Tiers   38 
Tirolo Tirol   38 
Trodena Truden   38 
Ultimo Ulten   39 
Valdaora Olang   39 
Val di Vizze Pfitsch   39 
Valle Aurina                     Ahrntal 40 
Vandoies Vintl   40 
Varna  Vahrn   40 
Velturno Feldthurns   41 
Vipiteno Sterzing   41 



42 

 
A cura della 
Ripartizione Economia 
Responsabile: Verena Ebner 
39100 Bolzano – Via Raiffeisen 5 
Tel. 0471/413755 
E-mail: handel.commercio@pec.prov.bz.it  
Internet: www.provincia.bz.it/economia 
 
 
Ausgearbeitet von der 
Landesabteilung Wirtschaft 
Verantwortlicher: Verena Ebner 
39100 Bozen – Raiffeisen-Straße 5 
Tel. 0471/413755 
E-mail: handel.commercio@pec.prov.bz.it  
Internet: www.provinz.bz.it/wirtschaft 

 

mailto:handel.commercio@pec.prov.bz.it
http://www.provincia.bz.it/economia
mailto:handel.commercio@pec.prov.bz.it


DISTRIBUTORI DI CARBURANTE IN ALTO ADIGE
dove si trovano, cosa offrono

2023
TANKSTELLEN IN SÜDTIROL
wo sie liegen, was sie bieten

AUTONOME PROVINZ  
BOZEN - SÜDTIROL

PROVINCIA  AUTONOMA  
DI BOLZANO - ALTO ADIGE

PROVINZIA AUTONOMA DE BULSAN - SÜDTIROL

DISTRIBUTORI DI CARBURANTE IN ALTO ADIGE
dove si trovano, cosa offrono

2023
TANKSTELLEN IN SÜDTIROL
wo sie liegen, was sie bieten

AUTONOME PROVINZ  
BOZEN - SÜDTIROL

PROVINCIA  AUTONOMA  
DI BOLZANO - ALTO ADIGE

PROVINZIA AUTONOMA DE BULSAN - SÜDTIROL


